ricenses comiies Helias et Boso frater ejus, dederunt Beate Marie atque Sancto Sil 
vano quicquid possidebant vel habebant, sive in villa, sive in parochia Sancti Silvani. 
- Post multum vero temporis, Aldebertus. suprediciorum consulum heres ; posuit 
in eadem villa, violenter et illicite, atque absque majorum suorum licentia, vicarium 
suum, Constantinum nomine. Hoc autem mortuo absque virili proie, Garsias duxit 
ejus uxorem ... Adhuc vero vivente predicto Garsia, Helias cames, dominus ejus, 
filius Aldeherti predicti, memor anime sue, emendavit quod pater ejus commisit 
(Cartulaire de N.-D. de Saintes, fol. 62; L'Esruxs, Coll. de Périgord, XXXV, 138). 
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lés deux frères, qui donnèrent à l'église Saint-Silvain· tout ce qu'ils 
possédaient dans l'église et la paroisse de La Mongie, comme étant 
Hélie Ier et Boson II ; en effet, le comte Boson, père d' Audebert et 
aïeul d'Hélie vivant en 1081, était encore en 1077 comte de Péri 
gueux, avec son fils pour associé. 
C'est bien d'un comte Boson III qu'il s'agit dans une charte zz; où 

Guillaume II, évêque de Périgueux, rappelle en 1131 ce qui se 
passa sous son quatrième devancier Guillaume Jer : 

<< Willelmus qui quartus ante me urbis Petrugorice episcopatum 
gerebat, consentientibus et laudantibus Joscelino Burdegalensi epis 
copo, Amato Oleronensi episcopo atque Sedis Apostolice legato, 
Bosone Sanctonensi, Isernberto Pictavensi, Amaro Engolismensi 
episcopis, dono et concessu Bosonis Petraqoricensis comitis et filii 
sui Audeherti, ecclesiam Sancti Silvani cum appendiciis suis ecclesie 
Beate Marie Sanctonensi et Arsendi abbatisse ejusdem loci, perpetuo 
habendam concessit. » 

C'est donc Boson III qui, ayant institué des religieuses à La 
Mongie, unit à la fin de sa vie leur établissement à l'abbaye de 
Saintes 228; Audebert II son fils les y maintint, tout en reprenant 
l'administration séculière du bourg où il mit un viguier. Hélie III, 
fils d'Audebert II, congédia d'abord les religieuses, mais sur les ins 
tances de sa pieuse mère, il les rappela et même leur rendit les 
droits civils que Boson leur avait donnés. 

La veuve d'Audebert II se nommait Aime (Ama), elle est citée 
avec ses deux fils, le comte Hélie III et Audebert, dans une notice 

227. D. Esrrsxxor-, ms. lat.12759, fol, 269. - L'évêque Adernar ou Aimar d'Angou 
lême fut intronisé en 1076, Isembard II de Poitiers mourut en 1080; Guillaume 1°• de 
Périg·ueux siégea de 1060 au 6 février 1081. Amé d'Oloron était lég·at de Grégoire VII 
en 1077, qui est très probablement l'année où Saint-Silvain fut donné aux religieuses 
de Saintes. 
228. « In hac ergo certissima fidei ratione, Petreqorice dzzx civitatis, Dei gratia